



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 54/2024.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTICUATRO días del mes de JUNIO del año DOS MIL VEINTICUATRO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo; la Sra. Mabel MERLACH y el Sr. Gabriel MUZZACHIODI, agentes del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Caño pvc 315x6,2mm x 6 mts j/elastica Fortenor	23	\$235.419,00	\$5.414.637,00
2	Curva pvc de 110 a 45°	100	\$4.038,35	\$403.835,00
3	No cotizo	20	\$0,00	\$0,00
4	No cotizo	50	\$0,00	\$0,00
			TOTAL	\$5.818.472,00

Son pesos: Cinco millones ochocientos diesiocho mil cuatrosientos setenta y dos con cero centavos.-

2. Propuesta presentada por KERAMIKOS SRL, CUIT: 30-71216561-4,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

item	concepto	cant.	u.	\$ unit.	\$ total item
1	caño pvc cloacal 315 mm 6.2 mm espesor 6 mts	23	u.	274835	6321205
	con aro de goma y sello iram marca plastiferro		u.		
2	curvas pvc 110x45º	100	u.	2390	239000
3	curva pvc 160x45º	20	u.	4895	97900
4	no cotiza				
total general					6658105

TOTAL GENERAL SEIS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL CIENTO CINCO

3. Propuesta presentada por PLASTIMAX DE HUMBERTO GUIRALDI Y MARIANO REGNER S.H., CUIT: 30-71410489-2,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

Item	Producto	Cantidad	P/U.	P/T.
1	TUBO DE PVC 315x6.2x6mts C/SELLO IRAM JUNTA ELASTICA	23,00	226.127,83	5.200.940,00
2	OFERTA CURVA PVC 110x45º	100,00	2.749,10	274.910,44
3	OFERTA CURVA 160x45º (15096)	20,00	24.911,38	498.227,66
4	OFERTA RAMAL 200x110	50,00	18.923,24	946.161,94



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Total: \$ 6.920.240,03

Son seis millones novecientos veinte mil doscientos cuarenta con 03/100.

4. Propuesta presentada por Elementos y Proyectos SA, CUIT: 30-70879860-2,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Nota constituyendo domicilio postal y electrónico.

Propuesta económica:

ITEM	CANT.	DESCRIPCIÓN	UNITARIOS	TOTAL
1	23	TUBO CLOACAL JUNTA ELÁSTICA 315 MARCA TIGRE	\$ 257.784,11	\$ 5.929.034,53
2	100	CURVA CLOACAL 45° JTA.ELAS 110 MARCA TIGRE	\$ 3.267,00	\$ 326.700,00
3	20	CURVA CLOACAL 45° JTA.ELAS 160 MARCA TERMOPLASTICA	\$ 22.947,41	\$ 458.948,20
4	50	RAMAL POSTIZO JT.ELAST 200X110 MARCA SINARPLAST	\$ 13.569,58	\$ 678.479,00

PRECIOS : PESOS	SUBTOTAL	\$ 7.393.161,73
FORMA DE PAGO : 20 DIAS	IVA 21 %	
PLAZO DE ENTREGA : 10 DIAS	TOTAL	\$ 7.393.161,73
LUGAR DE ENTREGA : CRESPO- ENTRE RIOS		
VALIDEZ : 30 DIAS		EPSA

La oferta económica no se encuentra expresada en letras.-

5. Propuesta presentada por SCHONFELD Jorge Alberto, CUIT: 20-11200457-3,

Contiene:

- Certificado de libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Nota; solicitud de admisión, correo electrónico y aceptando prorroga de jurisdicción.

Propuesta económica;

ITEM	CANT.	DESCRIPCIÓN	UNITARIOS	TOTAL
1	23	CAÑO PVC CLOACAL 315 con aro de goma MARCA Plastiferro	\$ 239.268,42	\$ 5.503.173,66
2	100	CURVA PVC 110 MARCA Concorplas	\$ 1.370,00	\$ 137.000,00
3	20	CURVA PVC 160 MARCA Concorplas	\$ 4.083,00	\$ 81.660,00
4	50	RAMAL POSTIZO 200° A 110° MARCA Ganflow	\$ 38.134,00	\$ 1.906.700,00
TOTAL			\$ 7.628.533,66	

Siendo las DIEZ horas y VEINTE minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a elevar las presentes actuaciones al área de despacho a sus efectos.-